« Si ergo perfectum in omnibus, quomodo non et in voluntate et operatione secundum nostram naturam? Certum est enim, quia proprietas naturalis nostræ substantiæ consistit essentialis ejus operatio et voluntas: qua proprietate amputata,

¹ Math. XIII. — ² Soph. III. — ³ Epist. I. Martin. tom. II. Ep. Rom. Pont. — ⁴ I. et 2. Petr. I.

⁵ Ephes. II. — ⁶ I. Petr. II. — ⁷ Jacob. I. — ⁸ Ephes. IV. — ⁹ I. Petr. V. — ¹⁰ Judæ. I.

utique et ipsa natura cum illa perimitur: quia jam cognosci natura nullo modo potest per essentialem designantem eam naturalem proprietatem. Propterea et pari numero unitis substantialiter ei naturis, ejusdem duas voluntales et operationes sapere nobis tradiderunt, hoc est, increatam et creatam, divinam et humanam, coherenter unitas, ut testantur verba eorum Actibus nostris in approbatione veritatis inserta, et super omnem radium solis nitentia.

27. « Igitur eorundem sanctorum Patrum, qui hæc nos docuerunt, rectam viam, hoc est, Orthodoxam confessionem superius dicti contrarii veritatis respicientes ac derelinquentes, ambulaverunt in viam Balaam de Bosor¹, hoc est, in perfidia hæreticorum, et in spontaneo eorum errore effusi sunt, atque in contradictione inobedientiæ suæ obdurati sunt, sidera² existentes erroris et nubes sine aqua, necnon arbores autumnales, infructuosæ, bis mortuæ, eradicatæ, fluctus feroces maris, spumantes proprias confusiones: quibus caligo tenebrarum in æternum conservata est minime pœnitentibus, sed huc illucque maculam propriæ hæreseos absque timore jactantibus, qui commutaverunt³ veritatem Dei in mendacium, et coluerunt et præposuerunt Catholicæ Ecclesiæ piis dogmatibus hæreticorum seductiosa conscripta, prope-rantes omnibus modis aut decipere simplices, aut persequi eos qui in Domino permanent. Quod jam et in plures Orthodoxos viros operati sunt, corporaliter eos malis afficientes, quoniam animam captare non valuerunt, in petra Orthodoxæ fidei illorum collisi. Ideoque propter pravas eorum adinventiones, et praviora novitatis commenta, et in interiora cordis, juxta beatum Hieremiam⁴, conturbati Catholicæ recordationis antecessores nostri Pontifices, non destiterunt admonentes eos et contestantes recedere a sua hujusmodi hæresi, et sanam doctrinam amplecti, nequando irascatur Dominus⁵, et pereant funditus de via justorum, hoc est, pia sanctorum Patrum confessione». Audisti quanta fiducia atque securitate absque ulla trepidatione prædecessorum omnium Romanorum Pontificum in insectanda et profliganda Monothelitarum hæresi studium commendat et vigilantiam? quod quidem minime licuisset, si Honorius ejus fuisset assertor erroris. Pergit vero: